
ZARZĄDZENIE NR 44/21 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2021 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2021 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do zarządzenia, zwany dalej Regulaminem. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Szczecin 
oraz Dyrektorowi Biura Rady Miasta Szczecin Urzędu Miasta Szczecin. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/21 

Prezydenta Miasta Szczecin 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

REGULAMIN MŁODZIEŻOWEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2021 

Rozdział 1 
Cele 

§ 1. Młodzieżowy Budżet Obywatelski 2021 ma na celu promowanie aktywności obywatelskiej, 
wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży, umożliwienie uczniom wpływu na 
zagospodarowanie placówki, do której uczęszczają oraz ształtowanie tzw. umiejętności miękkich, 
takich jak: praca w zespole, planowanie oraz promocja projektu. 

Rozdział 2 
Zasady 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do składania projektów są wszyscy uczniowie szczecińskich szkół 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin. Wykaz szkół 
objętych Młodzieżowym Budżetem Obywatelskim 2021 stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

2. Uczniowie składają projekty w formie uzupełnionej karty projektu Młodzieżowego Budżetu 
Obywatelskiego 2021, której wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

3. Uczniowie mają możliwość składania projektów wyłącznie w placówkach oświatowych, do 
których uczęszczają. 

4. Projekt musi być złożony przez grupę składającą się z co najmniej trzech osób. 

5. Projekty muszą być zgodne ze statutem szkoły oraz muszą być możliwe do realizacji 
z zachowaniem reżimu sanitarnego, obowiązującego na terenie danej placówki. 

§ 3. Dyrektor placówki zobowiązany jest do powołania Kapituły, w skład której wchodzić będą: 
osoba upoważniona przez dyrektora szkoły, opiekun samorządu uczniowskiego oraz dwóch 
przedstawicieli samorządu uczniowskiego. 

§ 4. Rolą Kapituły jest przyjęcie i rozpatrzenie złożonych projektów pod względem zgodności ze 
statutem szkoły oraz możliwości realizacji z zachowaniem reżimu sanitarnego, obowiązującego na 
terenie danej placówki. Po rozpatrzeniu kart projektów Kapituła przygotowuje listę projektów 
dopuszczonych do głosowania. 

§ 5. Kapituła głosuje za przyjęciem bądź odrzuceniem wniosku. Projekt zostanie zaakceptowany, 
kiedy uzyska bezwzględną większość głosów członków Kapituły. 

§ 6. Rolę Sekretarza Kapituły pełni opiekun samorządu uczniowskiego. Zobowiązany jest on do 
sporządzenia protokołu z głosowania ogólnoszkolnego oraz przesłania go na adres: 
mlodziezowarada@miasto.szczecin.pl   wraz ze skanami kart zwycięskich projektów. Zobowiązany 
jest także do poinformowania w ten sam sposób o zakończeniu realizacji projektów.  

§ 7. 1. Projekty, które uzyskały pozytywną opinię Kapituły podlegają głosowaniu, w którym udział 
biorą wszyscy uczniowie danej szkoły. 

2. Projekt/-y z najwyższą liczbą głosów przedkładane są dyrekcji danej placówki, która realizuje 
go w konsultacji z jego autorami. 

Rozdział 3 
Finansowanie 

§ 8. Każda ze szkół ponadpodstawowych otrzymuje na realizację projektu lub projektów budżet 
w wysokości 8.500 złotych (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 1

mailto:mlodziezowarada@miasto.szczecin.pl


Rozdział 4 
Terminy 

§ 9. 1. Młodzieżowy Budżet Obywatelski 2021 realizowany jest według terminów 
zamieszczonych w harmonogramie Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 2021, stanowiącym 
załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Za zgodą Kapituły harmonogram może zostać zmieniony indywidualnie w każdej szkole na 
skutek wewnętrznych uwarunkowań. Zmianie nie podlega wyznaczony termin głosowania, termin 
ogłoszenia wyników w szkołach oraz termin realizacji zwycięskich projektów. 

Rozdział 5 
Uwagi końcowe 

§ 10. Regulamin dotyczy Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego na rok 2021. 

§ 11. Wszelkie działania związane z realizacją Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego 
2021 realizowane są z uwzględnieniem aktualnych ograniczeń epidemicznych, wynikających 
z zapisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, 2112, 2113, 2123, 2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 
2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11) oraz z zachowaniem reżimu sanitarnego obowiązującego na 
terenie danej placówki. 

§ 12. Wszelkie wątpliwości rozwiązywane są na terenie placówki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

HARMONOGRAM MŁODZIEŻOWEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2021 

ETAP PROJEKTU ROZPOCZĘCIE ZAKOŃCZENIE 

Promocja wydarzenia 1.02.2021 r. 9.02.2021 r. 
Składanie wniosków 10.02.2021 r. 21.02.2021 r. 

Rozpatrywanie wniosków 22.02.2021 r.  25.02.2021 r. 
Promocja zatwierdzonych projektów do dnia głosowania 

Głosowanie 22.03.2021 r. 26.03.2021 r. 
Ogłoszenie wyników w szkołach do 31.03.2021 r. 

Przekazanie do Urzędu Miasta skanu 
protokołu z głosowania 

oraz skanów kart zwycięskich 
projektów 

 
do 9.04.2021 r. 

Realizacja zwycięskich projektów do 25.06.2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

KARTA PROJEKTU MŁODZIEŻOWEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2021 

TYTUŁ PROJEKTU: 
 

KRÓTKI OPIS PROJEKTU: 
 

CEL PROJEKTU ORAZ JEGO WPŁYW NA SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNĄ: 
 

OKREŚLENIE LICZBY OSÓB BĘDĄCYCH BENEFICJENTAMI  PROJEKTU:  

 

KRYTERIA KWALIFIKACJI DO UDZIAŁU W PROJEKCIE (WYPEŁNIĆ W PRZYPADKU, 
JEŚLI BENEFICJENTAMI NIE SĄ WSZYSCY UCZNIOWE): 

 

KOSZT REALIZACJI PROJEKTU: 
 

OSOBA/OSOBY ODPOWIEDZIALNE NA KONTAKT Z DYREKCJĄ: 

 

PODPISY WNIOSKODAWCÓW: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

WYKAZ SZKÓŁ OBJĘTYCH MŁODZIEŻOWYM BUDŻETEM OBYWATELSKIM 2021 

Lp
. 

Jednostka Adres Opis 

1. I Liceum Ogólnokształcące al. Piastów 12 
70-331 Szczecin 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. M. Skłodowskiej-Curie 

2. II Liceum Ogólnokształcące H. Pobożnego 2 
70-507 Szczecin 

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Mieszka I 

3. III Liceum Ogólnokształcące Pomorska 150 
70-812 Szczecin 

III Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika 

4. IV Liceum Ogólnokształcące Kingi 2 
71-032 Szczecin 

IV Liceum 
Ogólnokształcące 

im. Bolesława Prusa 

5. V Liceum Ogólnokształcące  
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Ofiar Oświęcimia 14 
71-537 Szczecin 

V Liceum Ogólnokształcące  
z Oddziałami 

Dwujęzycznymi  
im. Adama Asnyka 

6. VI Liceum Ogólnokształcące Jagiellońska 41 
70-382 Szczecin 

VI Liceum 
Ogólnokształcące 

im. S. Czarnieckiego 

7. VII Liceum Ogólnokształcące Jana Styki 13 
71-138 Szczecin 

VII Liceum 
Ogólnokształcące 

im. K. K. Baczyńskiego 

8. VIII Liceum Ogólnokształcące A. Małkowskiego 12 
70-306 Szczecin 

Zespół  Szkół 
Ogólnokształcących Nr  9 

9. IX Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Plac Mariacki 1 
70-547 Szczecin 

IX Liceum 
Ogólnokształcące 

z Oddziałami 
Dwujęzycznymi 

im. Boh. Monte Cassino 

10. XI Liceum Ogólnokształcące  
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Romera 2 
71-246 Szczecin 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 4 

11. XII Liceum Ogólnokształcące Małopolska 22 
70-515 Szczecin 

Zespół Szkół Sportowych 
im. Sportowców Ziemi 

Szczecińskiej 

12.  
XIII Liceum Ogólnokształcące 

Unisławy 26 
71-413 Szczecin 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr  7 

13. XIV Liceum Ogólnokształcące  
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Kopernika 16a 
70-241 Szczecin 

XIV Liceum 
Ogólnokształcące  

z Oddziałami 
Dwujęzycznymi 

14. XVI Liceum Ogólnokształcące Dunikowskiego 1 
70-123 Szczecin 

XVI Liceum 
Ogólnokształcące 

15. XVIII Liceum 
Ogólnokształcące 

Hoża 3 
71-699 Szczecin 

XVIII Liceum 
Ogólnokształcące 

16. 
XXVI Liceum 
Ogólnokształcące  
dla Słabo Słyszących 

Grzymińska  6 
71-711 Szczecin 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci  

Słabo Słyszących 
im. Juliana Tuwima 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 1



17. Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Integracyjnymi 

al.Wojska Polskiego 
119 

70-490 Szczecin 

Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami 

Integracyjnymi 

18. Liceum Ogólnokształcące 
Mistrzostwa Sportowego 

Mazurska 40 
70-424 Szczecin 

Centrum Mistrzostwa 
Sportowego 

19. Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Sportowymi 

L. Rydla 49 
70-783 Szczecin 

Centrum Kształcenia 
Sportowego 

20. Technikum Ekonomiczne Sowińskiego 1 
70-236 Szczecin 

Technikum Ekonomiczne 
im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego 

21. Technikum Elektryczno-
Elektroniczne 

Księcia Racibora 60 
71-631 Szczecin 

Zespół Szkół Elektryczno-
Elektronicznych 

im. prof. M.T. Hubera 

22. Technikum Energetyczno -
Transportowe 

Kusocińskiego 3 
70-237 Szczecin 

Zespół Szkół Nr 4  
im. Armii Krajowej 

23. Technikum Gastronomiczno-
Hotelarskie 

Sowińskiego 3 
70-236 Szczecin 

Zespół Szkół Nr 6 
im. Mikołaja Reja 

24. Technikum Kształtowania 
Środowiska 

Portowa  21 
70-833 Szczecin 

Zespół Szkół Nr 2 
im. Władysława Orkana 

25. Technikum Łączności Ku Słońcu 27/30 
71-080 Szczecin Zespół Szkół Łączności 

26. Technikum Morskie i 
Politechniczne 

Hoża  6 
71-699 Szczecin 

Zachodniopomorskie 
Centrum Edukacji Morskiej i 

Politechnicznej 

27. Technikum Organizacji 
i Zarządzania 

3 Maja 1a 
70-214 Szczecin 

Zespół Szkół Nr 8 
im. St. Staszica 

28. Technikum Samochodowe Klonowica 14 
71-244 Szczecin 

Zespół Szkół 
Samochodowych 

29. Technikum Technologii 
Cyfrowych 

Niemierzyńska 17 
71-441 Szczecin 

Technikum Technologii 
Cyfrowych 

30. Technikum Zawodowe Nr 1 Unisławy 32/33 
71-402 Szczecin 

Zespół Szkół Budowlanych 
im. Kazimierza Wielkiego 

31. Branżowa Szkoła I stopnia nr 
5 

Chmielewskiego 19 
70-028 Szczecin 

Zespół Szkół 
Rzemieślniczych 

32. Branżowa Szkoła Specjalna  
I stopnia nr 10 

Kamienna  22 
71-883 Szczecin 

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy  

im. Janusza Korczaka 

33. Branżowa Szkoła Specjalna  
I stopnia nr 11 

Jagiellońska  58 
70-382 Szczecin 

Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii Nr 2 

34. 
Branżowa Szkoła Specjalna  
I stopnia nr 12 
 im. Jana Pawła II 

Jagiellońska  65 
70-382 Szczecin 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy Nr 2 

im. Czesława Piskorskiego 

35. Branżowa Szkoła Specjalna  
I stopnia nr 13 

Szpitalna  15 
70-116 Szczecin 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci 
Niesłyszących im. Hansa 

Christiana Andersena 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F214BF27-2506-46AE-B123-2FA503E496B5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

